_
ц

Муниципальное бюджетное общеобразовател ьное учреждение
<< Щентр образования Опочецкого района>>

( МБОУ << Щентр образования Опочецкого района>>)

прикАз
29 .08.2022 г.

В целях улу{шения работы по обеспечению пожарной безопасности

J\ъ 30б_од

г. опочка Псковской области

Об обеспечении пожарной безопасности и
о назначении лиц, ответственных за пожарную безопасность

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить ответственными за пожарную безопасность на территории

структурного подр€lзделения (далее - СП) и здания <<Средняя школа J\b4)
МБОУ кЩентр образования Опочецкого района>> ,Щмитриеву Наталью
Александровну, заведующего хозяйством.

2. Ответственному за пожарную безопасность заведующему хозяйством,
провести следующие мероприятия:
- вывесить в учительской, 'мастерских, кабинетах физики, хиМии,
информатики, техниtIеского труда, физкультурном и актовом залах таблички с
номерами телефона вызова пожарной охраны и памятку кПорядок действий
при пожаре);
_ проверять состояние подв€Lльных и чердачных помещении, не ДоПУСКаТЬ
складирования горючих веще9тв;
- содержать постоянно свободным основные и запасные выходы иЗ

помещения. Хранить ключи от запасных выходов в помещении }ruIителъСКОй, а

также обеспечить кJIючами технических работников 1 этажа;
_ принять меры к недопущению сжиганиrI мусора в бачках-контейнерах На

терри.гории школы;
_ проверить чердачные помещения и закрыть входные люки на чердак
замками. Иметь на дверях люков ук€rзание о месте хранениrI ключей;
- вывесить на каждом этаже по две схемы (по одной у каждого выхода)
эвакуации детей в слгIае возникновения пожара;
- обеспечить первичными средствами тушениrI пожара кабинеты хиМии,
информатики, мастерских, физкультурного заJIа, музея, библиотеки, столовой;
_ обеспечить надлежащее содержание подъездных путей к зданию школы.

3. Назначить с 1 сентября 2022 года на 2022-2023 1..rебный год
ответственными за пожарную безопасность отдельных помефений:
-кабинета NЬ1 - Никандрову Татьяну Алексеевну, директора СП;
_кабинета Ns2 -,Щмитриеву Наталью Александровну, секретаря уrебноЙ части;
-кабинета Jtlb3 - Невскую Александру Ивановну, социчlльного педагога;
_кабинета J\Ъ4 - Лемешева Сергея Викторовича, учителя информатики;

Наталью Александровну, заведующего

-кабинеТа JllЬб - Гречиха Ларису Владимировну, фельдшера;
-кабинеТа J\b7 - ЗагацкУю Светлану Алексеевну, старшего методиста;

-кабинета М8 * Новикову Светлану Михайловну, у{итепя математики;

-кабинеТа J\b9 - АстапенковУ ОльгУ АлексееВну, r{ителя технологии;

-кабинеТа Ns10 - СеменОву НатаЛью Михайловну, старшего методиста;

-кабинета Ns11 - Гречиха Ларису Владимировну, фельдшера школы;

-кабинета Ns12 - Семенову Ната-llью Михайловну, старшего методиста;

-кабинеТа М13 - Никандрову Татьяну длексеевну, директора СП;

-кабинета Ns14 - Зайцеву Татьяну Ивановнуо лаборанта школы;

-кабинеТа Ns 15 - Королеву Лидию Василъевну, rIителя истории;

-кабинета J\гs16 _ Алексееву Наталью Вячеславовну, r{ителя иностранного

языка;
-кабинета М17 - дстапенкову Ольry длексеевну, }пIитеJUI технологии;

-кабинета J\b18 -Загацкую Светлану Алексеевну, у{итеJUI химии и биологии;

-кабинета J\b19 - Кузнечкова олега НиколаевиlIа, педагога-организатора;

хозяйством;
-кабинета М22- ,Щмитриеву
хозяйством;

Наталью Александровну, заведующего

-кабинета Ns23 - Радзина Романа Е[етровича, у{итепя физкуль]уры;
_кабинета J\b24 Щмитриеву Наталью Длександровну, заведующего

хозяйством;
-кабинеТа J\b25 - Ьткину Татьяну Викторовну, учителя русского языка и

литературы;
-кабинета Ns26- Калиновскую Олъгу Леонидовну, rIителя русского языка и

питературы;
-кабинета J\b27- Васильеву Светлану Длексеевну, уIителя русского языка и

литературы;
-кабинета J\b2 8 * Петрову Наталью ВячеславовIIу, педагога-организатора;

-кабинета Ns29 - Кузнечкова олега НиколаевиLIа, педагога-организатора;

-кабинеТа J\b30 - Иванову Елену Геннадьевну, у{итеJUI начальных кJIассов;

-кабинеТа Ns31 * Токтаеву Елену Юрьевну, rIителя нач€шьных кJIассов;

-кабинеТа N32-Титову Елену Анатольевну, учитеJLя начальных кJIассов;

-кабинетаNs3 3 -Алексееву Татьяну Алексеевну, г{ителя биопогиц;

-кабинеТа Ns34 - Дндрееву Маргариry Васильевну, учителя физкультуры;
- кабинеТа Ns35 - Петрову Наталью Вячеславовну, педагога-организатора;

-кабинеТа Ns36 -Андрееву Маргариry Васильевну, )чителя физкультуры;
-кабинета J\b37- ,Щмитриеву Наталью Длександровну, заведующего

хозяйством;
- кабинета J\b38 - Васильеву Надежду Вячеславовну, r{ителя иностранного

языка;
- кабинета.Ns39 -Касперову Татьяну Алексеевну, у{ителя начальных кJIассов;

- кабинета J\b40 -Турченкову Ирину Викторовну, учителя начальных кJIассов;

- кабинета Ns41 *Михайлову Светпану Олеговну, )лIитеJUI - погопеда;

\.r/

ч/

Е
г.-,

I
l

- кабинета Ns42 _Алексееву Марину Владимировну, rIитеJuI географии;
_ кабинета Ns4З *Жураеву Севару Икромжоновну, }пIитеJuI иносТРаННОГО

языка;
_кабинета J\b44 -Иванову Марину Евгеньевну, )п{ителя начаJIьных кJIаССОВ;

-кабинета Ns45 -Алексееву Татьяну Валентиновну, rIителя начальных

кJIассов;

-кабинета-i\Ь50-
хозяйством;
-кабинета Ns51

,Щмитриеву

- Хлебушкину

Наталью Александровну,

Ириtту Григорьевну, fiителя

заведующего

иностранного

рабочего по

_кабинета М4б -Белову Марину Олеговну, r{ителя начальных кJIаССОВ;

-кабинеТа J\b47 -ПавловУ Ирину Викторовну, учителя начальных кJIассов;

-кабинеТа J$48 -Яковлеву Ириrгу Евгенъевну, }пIителя начальных кJIассов;
_кабинета JЪ49 -Щашкину Людмилу ИвановIIу, заведующую библиотекой;

языка;
_кабинета Ns52 _ Лукину Ольгу Александровну, педагога-психолога;
_гардероба новой школы - Дмитриеву Наталью Александровну, заВедУЮЩеГО

хозяиством;
-гардероба старой школы - Андрееву Любовь Ефимовну, вахтера;

-вентиJUIционной камеры (тепловой узел) Гамова Николая Ивановича,

рабочего по комплексному обслуживанию и ремонту зданий;
-скJIаД Ns1 - Гамова Николй Ивановича, рабочего по комплексному
обслуживанию и ремонту зданий;

обсlryживанию и ремонту зданий;
- электрощитовой - Гамова Николая Ивановича, рабочего по комплексноIvry

обслуживанию и ремонту зданий;
4. ответственным за пожарную безопасность постояннО следитЬ за

противопожарным состоянием закрепленных помещений, ежедневно

провёрять противопожарное состояние перед их закрытием.
5. В слуIае отсутствиrI В учреждеции директора структурного

подрЕвделения и ответственных за противопожарную безопасностъ в момент
возникновения пожара ответственность за эвакуацию и организацию
противопожарных мер возлагается на дежурного администратора.

6. Ответственность за соблподение пожарной безопасности ВО ВРеМJI

проведения массовых мероприятий, утренников, вечеров, дискотек ВОЗЛожИТЬ

на ответственного за проведение мероприятиrI. Вменить в обяЗаннОСТЬ

ответственному обязательную проверку путей эвакуации учащихся до
проведения мероприятиrI. Возложить ответственность за эвакуацию rIащиХСЯ
в случае возникновениrI пожара на )л{ителя, ведущего урок, или воспитатеJlf,

группы продленного дня.
7. Классным руководителям всех кJIассов внести в план воспитаТельНОЙ

работы беседы с учащимися о противопожарной безопасности.

-4

8. ,,Щва раза в год (сентябрь, декабрь) на совещаниrгх при директоре
структурного подразделения ((Средняя школа Ns4) рассматриватЬ ВОПРОСЫ

состояниrt пожарной безопасности в школе.
9. Ответственным за пожарную безопасность постоянно слеДИТЬ За

противопожарным состоянием закрепленных помещениЙо еЖеДНеВНО

проверятъ противопожарное состояние перед их закрытием.
10. Противопожарный инструктаж проводить: вводныЙ - при ПРИеМе На

рабоry, повторный со всеми работниками шкопы - не реже оДНоГО РаЗа В б
месяцев.

11. Проведение огневых и пожароопасных работ проводить только с

разрешения директора структурного подразделения кСредняя школа Ns4) ИЛИ

заведующего хозяйством Щмитриеву Наталью Александровну. При
проведении временных огневьIх (электросварка, газосварка) и других
пожароопасных работ уд€tлить из зданиrI rподей, обеспечить место проВеДенИЯ

работ огнетушителями, запасом воды, песка, другими первичными среДсТВаМИ

пожаротушениrI. После окончания таких работ тщательно осмотреть месТо ИХ -.t
ПРОВеДеНИЯНа ОТСУТСТВИе ОЧаГОВ ВОЗГОРаНИЯ. *,-/

12. Курение во всех помещениrIх rIреждения и на прилегающеи
территории запретить.

13. Ежедневно после окончания занятий проводить влажFгуIо уборку
древесной пыли в столярной мастерской и выносить горючие оТхОДЫ На

контейнерную ппощадку в ящик для мусора.
14. После окончаниrI рабочегодшI перед закрытием помещениЙ откJIЮЧИТЬ

все электроприборы и выкJIючить свет.
15. В сл}п{ае возникновения пожара немедленно обесточить элекТроСеТЬ

здания }чреждения рубильником, расположенным в электрощитовОй (ЗДаНИе

новой школы).
1б. При возникновении пожара немедленно сообщить о пожаре в

ближайrrгуrо пожар}Iую часть, оповестить людей о пожаре и эВаКУИРОВаТЬ ИХ

из здания, используя все эвакуационные выходы, приступить к Тушению --

пожара с помощью первичных средств пожаротушения. v
17. Контроль за выполнением настоящего прикЕLза возложить на ДиреКТОРа

структурного подра:}деления кСредняя школа J\b4D мБоУ <Щентр образования

Опочецкого района)) Никандрову Т.А.

,,Щиректор С.Ю.,Щмитриева

Верно.
.Щокументовед
29.08.2022 г.

,:ч,*'a-,. *1 , .,,tjd,"';,,
\!", 1\lt ,.

|\:
${ТGý ji,

/l:' - i
J],li ],

.*'-" с ,I

о.В. Михайлова

<< f{eHTp образования Опочецкого района>>
( МБОУ << Щентр образования Опочецкого района>)

прикАз
15.11 .2022 г. J\b 447_од

г. опочка Псковской области

О внесении изменений в прикЕв кОб обеспечении пожарной безопасности и

о н€вначении лиц, ответственных за пожарную безопасность))

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

В связи с производственной необходимостью
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменениrI в приказ от 29.08.2022 года
обеспечении пожарной безопасности и о назначении лиц,
пожарную безопасность) следующие изменения:

1.1. п.3 изложить в следующей редакции: кНазначить

Верно.
.Щокументовед i
l5.11 .2022 г.

}lb 30б-ОД кОб
ответственных за

с 15'ноября 2022
года на 2022-2023 уrебный год ответственными за пожарную безопасность
отдельных помеще,нии:
_кабинета J\b17 - Васильеву Надёжду Вячеславовну, )л{итедя иностранного
языка;
- кабинета J\b38 - IIиВасилия Енсебовича, учителя истории и обществознания;
-кабинета Ns24 - Андрееву Наталью Владимировну, вахтера;
_гардероба новой школы _ Андрееву Наталью Впадимировну, вахтера).

2. Контроль за выполнени9м настоящего приказа возложить на директора
структурного подра:}деления кСредняя школа J\Ъ4) МБОУ <Щентр образования
Опочецкого района>> Никандрову Т.А.

,Щиректор С.Ю.,Щмитриева

о.В. Михайлова

	IMG_0004
	IMG_0005
	IMG_0006
	IMG_0007
	IMG_0008